
 
Pisa, 6 maggio 2014 

 
PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 1 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE INTERATENEO IN INFORMATICA E NETWORKING 
 
 
Visto: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 2711 del 27 febbraio 2012, (pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 55 del 6 marzo 2012) e successive modifiche e integrazioni e in 
particolare l’art. 33 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B; 

 
Visto: il testo “Procedure e termini per iscrizioni, immatricolazioni, passaggi, trasferimenti e 

ricongiunzioni delle carriere universitarie” (Delibera del Senato Accademico n. 155 del 12 
giugno 2013); 

 
Visto: il Regolamento didattico d’Ateneo emanato ai sensi del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270 con 

D.R. 24 giugno 2008 n. 9018 e successive modifiche e integrazioni e in particolare l’art. 
Articolo 24 - Condizioni di accesso agli esami di profitto e di loro verbalizzazione, comma 2 
“Per il conseguimento del titolo, nella carriera dello studente devono risultare superati tutti 
gli esami indicati in uno dei piani di studio ufficiali del corso di studio o in un piano di studio 
personale proposto dallo studente e approvato dal consiglio del corso di studio. Tali esami 
devono essere evidenziati nella certificazione della carriera universitaria”; 

 
Visto: che lo studente che intende chiedere il riconoscimento di crediti formativi sulla base di 

attività universitarie o extrauniversitarie svolte, deve sottoporre la domanda alla 
valutazione del Consiglio di corso di studio, il quale adotta apposita delibera; 

 
Vista: la domanda di riconoscimento crediti formativi e il piano di studi presentati al Consiglio del 

Corso di Laurea Magistrale interateneo in Informatica e Networking  dalla studentessa 
Francesca Katherine Pacini; 

 
Considerata: l'impossibilità di riunire il Consiglio del Corso di Laurea Magistrale interateneo in 

Informatica e Networking in tempo utile; 
 

DELIBERA 
 
Francesca Katherine Pacini, matricola 306745, già iscritta al Corso di Laurea Magistrale 
interateneo in Informatica e Networking classe LM-18.  
Si riconoscono le attività sostenute presso l’Università di Pisa, corso di laurea Specialistica in scienze 
Fisiche per un totale di 72 CFU. 
 

Esami origine Esame 
convalidato Voto CFU 

[BB097] LABORATORIO DI OTTICA QUANTISTICA I  idem 28 6 
[BB098] LABORATORIO DI OTTICA QUANTISTICA II idem 28 6 
[007AA] PROGRAMMAZIONE I E LABORATORIO idem 30 L 12 
[AA015] SISTEMI OPERATIVI idem 30 6 

Pagina 1 di 2    
 



 
[273AA] PROGRAMMAZIONE II idem 30 9 
[AA019] RETI DI CALCOLATORI idem 28 6 
[267AA] ARCHITETTURA DEGLI ELABORATORI idem 30 L 9 
[AA538] LABORATORIO DI PROGRAMMAZIONECONCORRENTE E 
DI SISTEMA 

idem 23 6 

[008AA] ALGORITMI E LABORATORIO Idem 30 12 
TOTALE CREDITI  72 

  
 Gli esami sopra riconosciuti saranno registrati nella carriera universitaria della studentessa 
ma solo gli esami di [BB097] LABORATORIO DI OTTICA QUANTISTICA I e [BB098] LABORATORIO DI 
OTTICA QUANTISTICA II, saranno inseriti nel piano di studio personale da lei proposto. 
 Tale piano così integrato è approvato. 
 
 Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio del Corso di 
Laurea Magistrale Interateneo in Informatica e Networking. 
 
 
 

Il Presidente del Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale Interateneo in 
Informatica e Networking 

 
Prof. Marco Danelutto 

Pagina 2 di 2    
 


	PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 1
	DELIBERA

